2021年 11月 11日

各 位

上場会社名     鉱研工業株式会社

代表者      代表取締役社長  木山 隆二郎

（コード番号   6297）

問合せ責任者  上席執行役員財務本部長 三輪 美之

（TEL          03-6907-7888）

2022年 3月期第 2四半期連結累計期間の業績予想と実績の差異に関するお知らせ

2021 年 4 月 27 日に公表いたしました 2022 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間の業績予想と実績に
差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

1.2022年 3月期第 2四半期（累計）連結業績予想との差異（2021年 4月 1日～2021年 9月 30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ） 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

（2021年 4月 27 日発表） 4,000 200 190 100 11.15
実 績 値 （ B ） 3,541 195 187 190 22.23
増 減 額 （ B ― A ） △458 △4 △2 90
増 減 率 （ ％ ） △11.5％ △2.4％ △1.3％ 90.6％
（ご参考）前期第 2四半期実績

（2020年３月期第２四半期）
3,375 76 77 720 80.40

2.差異の理由

 第 2 四半期連結累計期間の業績は、売上については主に工事施工関連において見込んでいた大型
工事とアンカー工事の着工遅れにより、第 3四半期以降へずれ込むこととなったため予想数値を 458
百万円下回りましたが、全体の原価率低減と販管費の減少により営業利益、経常利益はほぼ予想数
値となりました。また、親会社に帰属する四半期純利益につきましては、法人税等、法人税等調整
額の影響により、前回公表値を 90百万円上回る 190百万円となりました。

以  上